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Ingredientes %

 Agua

*Emultru 12674

Aceite Esencial de
Toronja

*Makyrosin D

Aceite Vegetal
Bromado

*Ácido Cítrico

Benzoato de Sodio

Total

63.60

16.00

12.04

7.24

0.72

0.30

0.10

100.00
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Emulsión de Toronja

1. Colocar el agua en un recipiente adecuado a la
carga, adicionar el Benzoato de Sodio y agitar
hasta disolver.

2. Adicionar lentamente y con agitación
constante el Emultru 12674 hasta su completa
homogenización, evitar la formación de espuma.

3. Adicionar, con agitación constante, el ácido
cítrico hasta su completa disolución.

1.Colocar el aceite esencial de toronja en un recipiente adecuado a la carga.
2.Adicionar lentamente y con agitación constante el Makyrosin D.
3.Una vez disuelto completamente el Makyrosin D, adicionar el aceite vegetal bromado.

 *Productos Makymat

Procedimiento:
Fase acuosa

Fase oleosa

Emulsión
1.Adicionar la fase oleosa a la fase acuosa lentamente, utilizando un equipo de alta agitación

(preemulsión).
2.Homogenizar a 3500 psi (3000 primer paso, 500 segundo paso) en un homogeneizador de alta

presión.
3.Envasar.
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Refresco Sabor Toronja
Ingredientes %

Agua Carbonatada

Azúcar

**Emulsión de Toronja

*Ácido Cítrico

Benzoato de Sodio

*Makysweet SK 400

Total

91.69

7.80

0.20

0.20

0.10

0.01

100.00

 *Productos Makymat
** Emulsión que contiene ingredientes de Makymat.

Carbonatar.

En un recipiente, agregar agua, azúcar,
Makysweet SK 400, Benzoato de Sodio y 
Ácido Cítrico; agitar hasta disolver
completamente.

Agregar la emulsión de toronja y
dispersar completamente.

Envasar.

Procedimiento:

Ingredientes %
**Refresco Sabor Toronja

Jugo de Toronja

Tequila Reposado

Jugo de Naranja

Jugo de Limón

Sal

Total

62.54

13.00

11.00

9.00

4.30

0.16

100.00

Cantaritos

Colocar en un recipiente el jugo de toronja,
jugo de naranja, jugo de limón, tequila y sal.
Mezclar hasta incorporar los ingredientes.

Servir frío.

Procedimiento:

Adicionar a la mezcla el Refresco Sabor
Toronja.

**Refresco Sabor Toronja que contiene ingredientes de
Makymat.


