

## Emulsión de Toronja

Ingredientes	%
Agua	63.60
<b>*Emultru 12674</b>	<b>16.00</b>
Aceite Esencial de Toronja	12.04
<b>*Makyrosin D</b>	<b>7.24</b>
Aceite Vegetal Bromado	0.72
<b>*Ácido Cítrico</b>	<b>0.30</b>
Benzoato de Sodio	0.10
Total	100.00

**\*Productos Makymat**

### Procedimiento:

#### Fase acuosa

1. Colocar el agua en un recipiente adecuado a la carga, adicionar el **Benzoato de Sodio** y agitar hasta disolver.
2. Adicionar lentamente y con agitación constante el **Emultru 12674** hasta su completa homogenización, evitar la formación de espuma.
3. Adicionar, con agitación constante, el ácido cítrico hasta su completa disolución.



#### Fase oleosa

1. Colocar el aceite esencial de toronja en un recipiente adecuado a la carga.
2. Adicionar lentamente y con agitación constante el **Makyrosin D**.
3. Una vez disuelto completamente el **Makyrosin D**, adicionar el aceite vegetal bromado.

#### Emulsión

1. Adicionar la fase oleosa a la fase acuosa lentamente, utilizando un equipo de alta agitación (preemulsión).
2. Homogenizar a 3500 psi (3000 primer paso, 500 segundo paso) en un homogeneizador de alta presión.
3. Envasar.

**"Gracias por la oportunidad de servirle"**

ventas@makymat.com | +52 55 5312 9530



**makymat.com**

f X t i n

## Refresco Sabor Toronja

Ingredientes	%
Agua Carbonatada	91.69
Azúcar	7.80
**Emulsión de Toronja	0.20
*Ácido Cítrico	0.20
Benzoato de Sodio	0.10
*Makysweet SK 400	0.01
Total	100.00

\*Productos Makymat

\*\* Emulsión que contiene ingredientes de Makymat.

### Procedimiento:



En un recipiente, agregar agua, azúcar, **Makysweet SK 400**, **Benzoato de Sodio** y **Ácido Cítrico**; agitar hasta disolver completamente.



Agregar la emulsión de toronja y dispersar completamente.



Carbonatar.



Envasar.



## Cantaritos

### Procedimiento:



Colocar en un recipiente el jugo de toronja, jugo de naranja, jugo de limón, tequila y sal. Mezclar hasta incorporar los ingredientes.



Adicionar a la mezcla el **Refresco Sabor Toronja**.



Servir frío.



Ingredientes	%
**Refresco Sabor Toronja	62.54
Jugo de Toronja	13.00
Tequila Reposado	11.00
Jugo de Naranja	9.00
Jugo de Limón	4.30
Sal	0.16
Total	100.00

\*\*Refresco Sabor Toronja que contiene ingredientes de Makymat.

*"Gracias por la oportunidad de servirle"*

ventas@makymat.com | +52 55 5312 9530



[makymat.com](http://makymat.com)

f X t i